
 
 

 

                                                                                     Al Personale ATA 

 

 

Oggetto: Richiesta di disponibilità al personale Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario per l’incarico di Attività 
di supporto amministrativo / contabile/ tecnico relativo al PNRR Azione 1 Next generation Class: 
Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-18664 “INNOVASPACE ”, CUP: F74D22003970006, finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 
innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto M4C1I3.2-
2022-961-P-18664 “INNOVASPACE” trasmessa sul sistema web Futura PNRR;   

VISTO l’accordo di concessione Prot. AOOGABMI 46319 del 17/03/2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la delibera n. 2_3 del Consiglio d’Istituto del 03/04/2023 di adesione al Piano Scuola 4.0 – Azione   
1 - Next generation Class - Ambienti di apprendimento innovativi- M4C1I3.2-2022-961-P-18664; 

ISTITUTO SUPERIORE DISTRUZIONE ALFONSO M. DE LIGUORI - C.F. 80000480626 C.M. BNIS013008 - A8ED5E0 - A00_BN_DELIGUORI

Prot. 0003296/U del 10/06/2023 08:29



 
 

 

VISTA il Decreto di Assunzione in bilancio prot. n. 2152/U del 19/04/2023 del finanziamento del Progetto 
PNRR-PIANO SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - Next Digital Classroom - Cod. progetto M4C1I3.2-2022-961-
P-18664 - per un totale di € 194.688,99; 

VISTA            Il decreto di Nomina del Responsabile Unico del Procedimento prot.n. 2281/U del 26/04/2023; 

RILEVATA la necessità ed essenzialità di impiegare tra il personale interno le figure per lo svolgimento 
dell’attività di supporto contabile e gestionale della spesa, di supporto tecnico e supporto 
operativo    per ottenere un’adeguata gestione economica del progetto in oggetto; 

VISTA          La determina di Avvio   delle procedure di selezione del personale interno Prot. 2389 del 
03/05/2023;  

VISTO L’avviso interno prot. n.2723/U del 17/05/2023 di richiesta di disponibilità al personale 
Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario per l’incarico di Attività di supporto amministrativo / 
contabile/ tecnico relativo al PNRR Azione 1 Next generation Class; 

ACQUISITE Le istanze degli interessati fissati dall’avviso in oggetto; 
ANALIZZATI I curriculum pervenuti; 
VISTO Il verbale n. 1/5 giugno  2023 della commissione nominata con decreto prot. n. 3144 del 

03/06/2023; 
  VISTA  la graduatoria provvisoria prot. N.3201 del 06/06/2023; 

CONSIDERATO che avverso la stessa non sono pervenuti reclami entro i termini stabiliti; 

 

DISPONE 

 
La pubblicazione della graduatoria definitiva per il conferimento di incarichi individuali per . 
n. 1  assistente amministrativo 
n. 2 assistenti tecnici 
n. 2 collaboratori scolastici 
per la realizzazione del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18664 “INNOVASPACE ”, CUP: F74D22003970006 

 

ASSISTENTI TECNICI 

 

 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

 

N. Cognome e Nome Punti 

1. Iannotta Franco 895 

2. Ferrara Luigi 392 

N. Cognome e Nome Punti 

1. Lettieri Alfonsina 807 



 
 

 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Dr.ssa Maria Rosaria ICOLARO 

 

N. Cognome e Nome Punti 

1. Mango Pasquale 922 

2. Cotugno Domenico 350 

3. Ciervo Anna 281 


		2023-06-10T10:59:10+0200
	MARIA ROSARIA ICOLARO




